1
ДЕПАРТАМЕНТ  ВЕТЕРИНАРИИ  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.04.2025 	 + г  Тамбов 	 Ns 93/1

О  внесении  изменений  в  административный  регламент  предоставления
государственной  услуги  «Регистрация  специалистов  в  области

ветеринарии , не  являющихся  уполномоченными  лицами  органов  и
организаций ,. входящих  в  систему  Государственной  ветеринарной

службы  Российской  Федерации , занимающихся  предпринимательской
деятельностью  в  области  ветеринарии  на  территории  Тамбовской

области »

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010 Ns 210-Ф3
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг »

" приказываю :
1. Внести  в  административный  регламент  предоставления

государственной  услуги  «Регистрация  специалистов  в  области  ветеринарии ,
не  являющихся  уполномоченными  лицами  органов  и  организаций , входящих
в  систему  Государственной  ветеринарной  службы  Российской  Федерации ,
занимающихся  предпринимательской  деятельностью  в  области  ветеринарии
на  территории  Тамбовской  области » утвержденный  приказом  департамента
ветеринарии  Тамбовской  области  от  19.12.2024 3\$Ъ  380/1, следующие
изменения :

в  разделе  2 « Стандарт  предоставления  государственной  услуги »
подраздел  2.5 признать  утратившим  силу ; .

подраздел  2.10 изложить  в  следующей  редакции :
«2.10. Максимальный  срок  ожидания  в  очереди  при  подаче  запроса  о

предоставлении  государственной  услуги  и  при  получении  результата
предоставления  государственной  услуги

Максимальный  срок  ожидания  в  очереди  при  подаче  заявителем
запроса  о  предоставлении  государствённой  услуги  непосредственно  в
департамент  составляет  15 минут .

Максимальный  срок  ожидания  в  очереди  при  получении  заявителем
результата . предоставления  государственной  услуги  непосредственно  в
департаменте  составляёт  15 минут .»;

в  разделе  3 «Состав , последовательность  и  сроки  выполнения
административных  процедур »:

в  пункте  3.3.3 в  подпункт z 3.3.3.4 абзац  третий  изложить  в  следующей
редакции :

2

«посредством 	предъявления 	паспорта 	гражданина
Российской  Федерации  либо  иного  документа , удостоверяющего  личность , в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  или  с
использованием  информационных  технологий , предусмотренных  статьями  9,
10 и  14 Федерального  закона  от  29.12.2022 Ns 572-ФЗ  «Об  осуществлении
идентификации  и  (или ) аутентификации  физических  лиц : с  использованием
биометрических  персональных  данных , о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими
силу  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской  Федерации »
(при  наличии  технической  возможности );»;

пункт  3.3.6 дополнить  абзацем  следующего  содержания :
V «путем  направления  на  адрес  электронной  почты »;» ;

в  пункте  3.5.3 в  подпункте  3.5.3.4 абзац  третий  изложить  в  следующей
редакции :

«посредством 	предъявления 	паспорта 	гражданина
Российской  Федерации  либо  иного  документа , удостоверяющего  личность , в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  или
с  использованием  информационных  технологий , предусмотренных  статьями
9, 10 и  14 Федерального  закона  от  29.12.2022 1\ Ъ  572-Ф3 «Об  осуществлении
идентификации  и  (или ) аутентификации  физических  лиц  с  использованием
биометрических  персональных  данных , о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими
силу  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской  Федерации »
(при  наличии  технической  возможности );» ;

в  пункте  3.5.2 абзац  третий  изложить  в  следующей  редакции :
«принятие  решения  о  предоставлении  (об  отказе  в  предоставлении )

у 	 i государственной  услуги ;»;
пункт  3.5.5 дополнить  абзацем  следующего  содержания :
«путем  направления  на  адрес  электронной  почты »;»;
раздел  4 «Формы  контроля  за  исполнением  административного

регламента » признать  утратившим  силу ;
раздел  5 «Досудебный  (внесудебный ) порядок  обжалования  решений  и

действий  (бездействия ) органа , предоставляющего  государственную  услугу,
многофункционального  центра , организаций , указанных  в  части  1.1. статьи
16 Федерального  закона  от  27.07.2010 3\1Ъ  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг », а  также  их
должностных  лиц , государственных  служащих , работников » признать
утратившим  силу .

приложение  Х  2 к  административному  регламенту  предоставления
государственной  услуги  «Регистрация  специалистов  в  области  ветеринарии ,
не  являющихся  уполномоченными  лицами  органов  и  организаций , входящих
в  систему  Государственной  ветеринарной  службы  Российской  Федерации ,
занимающихся  предпринимательской  деятельностью  в  области  ветеринарии
на  территории  Тамбовской  области » после  слов  «направить  на  почтовый
адрес 	 ;» дополнить  словами  «направить  на  адрес

электронной  почты 	 ;,»;

3

приложение  3\Г2 3 к  административному  регламенту  предоставления
государственной  услуги  «Регистрация  специалистов  в  области  ветеринарии ,,
не  являющихся  уполномоченными  лицами  органов  н  организаций , входящих
в  систему  `Государственной  ветеринарной  службы  Российской  Федерации ,
занимающихся  предпринимательской  деятельностью  в  области  ветеринарии
на  территории  Тамбовской  области » после  слов  «направить  на  почтовый
адрес 	 ;» дополнить  словами  «направить  на  адрес
электронной  почты 	 ;». 	{

2. Опубликовать  настоящий  приказ  на  Официальном  интернет -портале
правовой  информации  (иtww.pravo.gov.ru), на  сайте  сетевого  издания
«Тамбовская  жизнь » (wwwtamlrfe.ru) и  разместить  на  сайте  департамента
ветеринарии  Тамбовской  области  в  информационно -телекоммyникационной
сети  «Интернет ».

З . Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Директора  департамента  ветеринарии
Тамбовской  области 	 А .И . Филин